
Inhalt

Vorwort

Kündigung

Kündigungserklärung

Kündigungszugang

Kündigungsrücknahme

Kündigungsfristen

Anhörung des Betriebsrats/Personalrats

Kündigungsschutz

Außerordentliche (fristlose) Kündigung

Verdachtskündigung

Änderungskündigung

Druckkündigung

Kündigungsschutzklage

Formalitäten

Erfolgsaussichten

Nachträgliche Klagezulassung

Arbeitsgerichtliches Verfahren

Formalitäten und Regeln im Gericht

Güte- und Kammerverhandlung

7

7

15

17

18

25

31

60

67

68

70

75

75

78

81

85

85

90

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1011327023

digitalisiert durch

http://d-nb.info/1011327023


Inhalt

Berufung und Revision 94

Verfahrenskosten 96

Beiordnung eines Rechtsanwalts und Prozesskostenhilfe 99

Folgeansprüche nach einer Kündigung

Lohnnachzahlung

Abfindung

Resturlaub

Ausgleichsquittung

Arbeitspapiere

Zeugnis

Neues Arbeitsverhältnis

103

103

106

109

111

113

114

123

Stichwortverzeichnis 125


