

Inhalt

Vorwort	5
Kündigung	7
Kündigungserklärung	7
Kündigungszugang	15
Kündigungsrücknahme	17
Kündigungsfristen	18
Anhörung des Betriebsrats/Personalrats	25
Kündigungsschutz	31
Außerordentliche (fristlose) Kündigung	60
Verdachtskündigung	67
Änderungskündigung	68
Druckkündigung	70
Kündigungsschutzklage	75
Formalitäten	75
Erfolgsaussichten	78
Nachträgliche Klagezulassung	81
Arbeitsgerichtliches Verfahren	85
Formalitäten und Regeln im Gericht	85
Güte- und Kammerverhandlung	90

Berufung und Revision	94
Verfahrenskosten	96
Beiordnung eines Rechtsanwalts und Prozesskostenhilfe	99
Folgeansprüche nach einer Kündigung	103
Lohnnachzahlung	103
Abfindung	106
Resturlaub	109
Ausgleichsquittung	111
Arbeitspapiere	113
Zeugnis	114
Neues Arbeitsverhältnis	123
Stichwortverzeichnis	125